2024年２月９日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｏ Ｋ Ｕ 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  近 藤 進 茂

 （コード番号 6145 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長  藤 田 由実子

 （ＴＥＬ 048-615-2109）

2024年３月期 通期連結・個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表した 2024年３月期通期の連結業績予想及

び個別業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

２．2024 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

当初予想（Ａ） 33,000 3,400 3,400 2,350 130.07

今回修正（Ｂ） 31,000 4,000 4,100 2,800 154.98

増減額（Ｂ－Ａ） △ 2,000 600 700 450

増減率（％） △ 6.1 17.6 20.6 19.1

（ご参考）前期通期実績
（2023年３月期通期）

29,461 3,096 3,119 2,224 123.10

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円銭

当初予想（Ａ） 24,000 2,200 1,550 85.79

今回修正（Ｂ） 22,700 3,700 2,600 143.91

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,300 1,500 1,050

増減率（％） △ 5.4 68.2 67.7

（ご参考）前期通期実績
（2023年３月期通期）

22,500 2,330 1,712 94.80

３．業績予想数値の修正の理由

   下期に売上を予定していた案件の一部が、来期に後ろ倒しとなる可能性があり、通期

の連結及び個別の売上高は当初予想対比減少となる見込みです。

一方、通期の利益については、生産システムの大型化・複雑化に伴い、近年は高額かつ

新規要素を多く含む案件の受注が増加する傾向にあり、そのため一部の案件については

低採算に陥る可能性も考慮したうえで当初予想値としておりました。しかし、当期にお

いては、多岐に蓄積した技術ノウハウの活用、社内デジタル化の進展（ＥＤＩ購買・調達

システムの導入等）、サプライチェーン改革、付加価値向上等により利益率が向上し、生

産効率化、原価低減によりコストダウンを実現、また加えて、外貨建て案件において為替

影響がプラスに働いたことから、予想を上回る利益確保が実現でき、第３四半期累計期

間における利益は連結、個別ともに当初予想対比増加となりました。第４四半期（３ヶ月

間）の営業利益についても過去最高（連結 20億９百万円）となる見込みであり、通期の

連結及び個別の利益は当初予想対比上振れとなる見込みです。

また、第３四半期末時点の個別受注残高は過去最高の 236億 61百万円となっておりま

す。

４．その他

配当予想（１株当たりの年間配当金 34 円）についての変更はありません。

＊業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績見通しは、当社が現時点で入手している情報及び合理的と判断した一定の前提に基づいたものであり、実

際の業績は今後のさまざまな要因によって、業績予想数値とは異なる可能性があります。開示すべき重要事実が発生し

た場合には、適時開示規則、当社情報開示基準に則り、速やかにお知らせいたします。

以 上